

MESA DE CONTRATACION EXPEDIENTE P.A. 3401-341-1-2017-2020006195 SUMINISTRO DE PROTESIS DE CADERA

ACTA Nº4: PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN

Presidente: D. José Luis Rodríguez Soto
Director Médico

Vocales: D^a. Ana Vanesa Vallejo Saldaña
Interventora Delegada Adjunta
D^a. Elena Murcia Gayol
Letrada Asesoría Jurídica
D. Félix de los Mozos Vázquez
Director de Enfermería
D. Olegario Posadilla González
Jefe Servicio de Hostelería.

Secretaria: D^a. M^a Luisa Higuera Delgado
Servicio de Contratación

En Ponferrada, siendo las once horas y quince minutos del día diez de agosto de dos mil diecisiete, se reúnen en la sala de juntas del Hospital El Bierzo, los miembros de la Mesa de Contratación al margen indicados, con el objeto de realizar la baremación correspondiente a los criterios evaluables mediante fórmulas, clasificar las proposiciones admitidas y proponer la adjudicación de los contratos derivados del expediente P.A. 3401-341-1-2017-2020006195, que tiene por objeto el suministro de prótesis de cadera para el Hospital El Bierzo, tal y como establecen los artículos 150 y 160 del texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por el RDL 3/2011, de 14 de noviembre, y 22 y 30 del RD 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de Contratos del Sector Público.

Comienza la reunión con la valoración del precio de todas las ofertas admitidas a la licitación, único criterio evaluable mediante fórmulas en este expediente, resultando las siguientes puntuaciones en cada uno de los lotes y composiciones:

Seguidamente, se procede a la clasificación de todas las ofertas admitidas por orden decreciente:

Nº LOTE	PRECIO MAX. COMPOSICIÓN (S/IVA) (€)	EMPRESA	PRECIO COMPOSICIÓN (€)	VALORACION TÉCNICA (MAX. 45 PTOS) APARTADO 1)	VALORACION ECONÓMICA (MAX. 55 PTOS) APARTADO 2)	TOTAL PUNTOS
2	ARTROPLASTIA TOTAL DE CADERA CEMENTADA Y BIPOLAR					
	1.170,00	STRYKER IBERIA, S.L.	1.058,00 €	45	55	100
3	ARTROPLASTIA TOTAL DE CADERA CEMENTADA O NO CEMENTNADA Y BIPOLAR					
	4.500,00	ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U.	4.050,00 €	45	55	100
4	ARTROPLASTIA TOTAL DE CADERA CEMENTADA Y BIPOLAR					
	3.060,00	STRYKER IBERIA, S.L.	2.851,00 €	45	53,13	98,13
		ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U.	2.754,00 €	37	55	92,00

6	SISTEMA DE REVISIÓN DE CADERA TIPO 1					
	4.230,00	ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U.	4.091,00 €	45	55	100,00
7	SISTEMA DE REVISIÓN DE CADERA TIPO 2					
	5.920,00	STRYKER IBERIA, S.L.	5.764,00 €	45	55	100,00

A la vista de estos resultados, la Mesa de Contratación propone al Gerente de Asistencia Sanitaria del Bierzo, la adjudicación de los contratos derivados de este expediente, a favor de las empresas que han obtenido la mayor puntuación en cada uno de los lotes licitados, en la forma que se detalla:

LOTE	DENOMINACION	CONSUMO ESTIMADO 12 MESES	PRECIO UNI (Excluido IVA) €	IMPORTES S/IVA (€)	TOTAL ADJUDICADO (IVA INCLUIDO)	ADJUDICATARIO
3	PROTESIS TOTAL DE CADERA CEMENTADA O NO CEMENTADA Y BIPOLAR					
3.1	PROTESIS DE CADERA CEMENTADA O NO CEMENTADA					
	Vástago cementado	45	387,00 €	17.415,00 €	203.181,00 €	ZIMMER BIOMET SPAIN,S.L.U.
	Vastago no cementado	40	1.008,00 €	40.320,00 €		
	Cotilo de polietileno cementado	20	198,00 €	3.960,00 €		
	Cotilo no cementado hemiesférico de press-fit	40	558,00 €	22.320,00 €		
	Cabeza metálica	30	180,00 €	5.400,00 €		
	Cabeza cerámica	30	288,00 €	8.640,00 €		
	Inserto cerámica	20	495,00 €	9.900,00 €		
	Inserto polietileno	20	225,00 €	4.500,00 €		
	Tornillos	80	45,00 €	3.600,00 €		
3.2	PRÓTESIS BIPOLAR					
	Cúpula de cromocobalto	25	288,00 €	7.200,00 €		
	Cotilo de polietileno	25	198,00 €	4.950,00 €		
	Cabeza metálica	25	180,00 €	4.500,00 €		
6	SISTEMA DE REVISIÓN DE CADERA TIPO I					
	Componente femoral	15	1.800,00 €	27.000,00 €		
	Componente acetabular	15	950,00 €	14.250,00 €		
	Inserto de cerámica	3	495,00 €	1.485,00 €		
	Inserto de polietileno	12	225,00 €	2.700,00 €		
	Cabeza cerámica	5	288,00 €	1.440,00 €		
	Cabeza metálica	10	288,00 €	2.880,00 €		
	Tornillos	50	45,00 €	2.250,00 €		

LOTE	DENOMINACION	CONSUMO ESTIMADO 12 MESES	PRECIO UN S/IVA €	IMPORTES S/IVA (€)	TOTAL ADJUDICADO (IVA INCLUIDO)	ADJUDICATARIO
2	ARTROPLASTIA TOTAL DE CADERA CEMENTADA Y BIPOLAR					
	Vástago cementado	45	390,00 €	17.550,00 €		
	Cotilo de polietileno cementado	20	190,00 €	3.800,00 €		
	Cabeza metálica	45	165,00 €	7.425,00 €		
	Cúpula bipolar	25	313,00 €	7.825,00 €		
4	PROTESIS TOTAL DE CADERA NO CEMENTADA TIPO 1					
	Vástago no cementado	40	1.065,00 €	42.600,00 €		
	Cotilo no cementado hemiesférico de press-fit	40	609,00 €	24.360,00 €		
	Inserto cerámica	20	550,00 €	11.000,00 €		
	Inserto de polietileno	20	192,00 €	3.840,00 €		
	Cabeza cerámica	20	270,00 €	5.400,00 €		
	Cabeza metálica	20	165,00 €	3.300,00 €		
7	SISTEMA DE REVISIÓN DE CADERA TIPO 2					
	Componente acetabular	30	1.000,00 €	30.000,00 €		
	Componente femoral	30	1.847,00 €	55.410,00 €		
	Inserto de cerámica	10	550,00 €	5.500,00 €		
	Inserto de polietileno	20	192,00 €	3.840,00 €		
	Cabeza cerámica	20	270,00 €	5.400,00 €		
	Cabeza metálica	10	165,00 €	1.650,00 €		
	Tornillos	120	50,00 €	6.000,00 €		
	Anillos reconstrucción	12	900,00 €	10.800,00 €		
	Mallas	10	190,00 €	1.900,00 €		
	Cuñas	10	600,00 €	6.000,00 €		
					253.600,00 €	STRYKER IBERIA, S.L.

Asimismo, propone declarar desierta la adjudicación de los lotes Nº 1 (Artroplastia parcial de cadera) por ausencia de licitadores y 5 (Prótesis total de cadera no cementada tipo 2) al quedar excluidas de la licitación las dos proposiciones presentadas, Exactech Ibérica SLU y Zimmer Biomet Spain S.L.U. por incumplimiento del PPT.

No habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizada la sesión a las 13 horas en el día y lugar al comienzo indicado, de la que como secretaria, certifico.

Presidente,



Fdo.: José Luis Rodríguez Soto

Secretaria,



Fdo.: M^a Luisa Higuera Delgado